

BE&CO CONSTRUCCIONES



Ciente: PRESIDENCIA MUNICIPAL DE VILLA GARCIA ZACATECAS

Concurso No. CTO NO. 1 MVG-10-03-2023

Obra: CONSTRUCCION DE PAVIMENTO ASFALTICO EN CALLE LA LUZ, COLONIA NIEVES, VILLA GARCIA, ZACATECAS.

Fecha: 17/03/2023
Duración: 54 días naturales

Inicio Obra: 20/03/2023
Fin Obra: 12/05/2023

DOCUMENTO

Lugar: VILLA GARCIA, VILLA GARCIA, Zacatecas

RE-15

PRESUPUESTO DE OBRA

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe
	PAVIMENTO ASFALTICO				
	LETRERO ALUSIVO A LA OBRA A BASE DE PTR DE 2" EN MEDIDAS DE 2.5 MTS DE ANCHO POR 1.2 MTS DE ALTURA CON ANCLAS DE FIJACION DEL MISMO MATERIAL A DESPEGUE DE PISO YA ANCLADO DE 2 MTS Y CARA DE LAMINA LISA CALIBRE COMERCIAL INCLUYE ROTULACION CON INFORMACION PROPORCIONADA POR EL MUNICIPIO EN MATERIAL VINILICO INCLUYE: MATERIALES MANO DE OBRA HERRAMIENTAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU COLOCACION	PZA	1.0000	\$5,338.69	\$5,338.69
	LIMPIA, TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO ESTABLECIENDO EJES DE REFERENCIA Y BANCOS DE NIVEL, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO	M2	3,285.6000	\$5.86	\$19,260.41
	DESPALME CON MEDIOS MECANICOS EN MATERIAL TIPO "B" A "C" DE 0.00 A 1.00 MTS DE PROFUNDIDAD (APERTURA DE CAJA) INCLUYE: AFINE DE FONDO Y TALUDES DEPOSITANDO EL MATERIAL AL BORDE DE LA EXCAVACION, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, MAQUINARIA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCION.	M3	328.5600	\$55.42	\$18,209.59
	ACARREO EN CAMION DE VOLTEO HACIA DENTRO Y/O FUERA DE LA OBRA, HASTA UNA DISTANCIA DE 10.00 KM, CARGADO CON MAQUINA, INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M3	327.5600	\$73.28	\$24,002.24
	SUMINISTRO, RELLENO Y COMPACTACION DE MATERIAL INERTE DE BANCO (TEPETATE) PARA BASE HIDRAULICA CON MEDIOS MECANICOS, EN CAPAS DE 20 CMS DE ESPESOR, MEDIDO COMPACTADO Y SELLO DE AGUA @ 20 CM., INCLUYE: EXTRACCION, ACARREOS DENTRO Y FUERA DE LA OBRA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, LIMPIEZA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCION.	M3	317.7600	\$265.75	\$84,444.72
	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CARPETA ASFALTICA DE 5 CM DE ESPESOR YA COMPACTADA INCLUYE: BARRIDO DE SUPERFICIE, RIEGO DE LIGA A BASE DE EMULSION CATIONICA MATERIALES HERRAMIENTAS MAQUINARIA ESPECIAL Y TODO LO NECESARIO PARA SU COLOCACION	M2	3,285.6000	\$276.03	\$906,938.90
	CONSTRUCCION DE TOPES A BASE DE MEZCLA ASFALTICA CON UN ANCHO DE 70 CM Y UN PERALTE AL CENTRO DE 10 CM MATERIALES MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	ML	24.0000	\$267.41	\$6,417.93
	LIMPIEZA FINAL DE OBRA	M2	3,285.6000	\$3.62	\$11,896.14

TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO SIN IVA: \$1,076,508.62
IVA 16.00% \$172,241.38
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO: \$1,248,750.00
 (* UN MILLON DOSCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS CINCUENTA PESOS 00/100 M.N. *)

CONTRATISTA: TEC.IVAN FRANCISCO BELTRAN GARZA